
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PACCOSI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI, E 
MANUTENZIONI 

 
N. 238 DEL 06/12/2024  

  
 
 
 
OGGETTO: 
affidamento diretto di piccoli lavori di colmatura buche con asfalto a freddo e 
con misto stabilizzato in loc. Le Grazie e sulla strada comunale di s.Marco 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

 
 

 CIG B4AA5F5AB5 

  

 Dato atto del la necessità di procedere alla esecuzione di piccoli lavori di colmatura buche 

coin asfalto a freddo e con misto stabilizzato in loc. Le Grazie e sulla strada comunale di s.Marco 

quantificati in base al prezziario regionale vigente in euro 1´563,90. 

 CHE il RUP ha individuato la ditta F.lli Palazzetti, idonea all'esecuzione del lavoro (in quanto 

in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali)  

la quale si è dichiarata immediatamente disponibile all'esecuzione per in importo di euro 1400,00 oltre 

iva come da preventivo presentato con prot. 16154 del 27/08/2024 . 

 VISTO  l'art. 50 comma 1 lettera a) del dlgs 36/2023 che stabilisce che le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 (soglia di rilevanza europea) con la modalità dell’ affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici 

  VISTO  l'art. 48 comma 6 del medesimo dlgs che stabilisce che è comunque consentito 

derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 

euro 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PACCOSI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

REPUTATO di dover affidare il lavoro direttamente alla ditta F.lli Palazzetti s.r.l. derogando dal 

principio di rotazione poiché la ditta ha dimostrato affidabilità e professionalità nei precedenti 

affidamenti. 

 DATO atto che il Responsabile Unico del Progetto ha verificato l'idoneità della ditta a contrarre 

con la pubblica amministrazione come da controllo dallo stesso effettuato  

del certificato camerale 

delle  annotazioni riservate ANAC  

del  DURC. 

 DATO ATTO che la ditta ha indicato ai sensi della legge n.136/2010 art.3 comma 7 gli estremi 

identificativi del conto corrente dedicato e i soggetti abilitati ad operare su tale conto come da 

documento allegato. 

  

DETERMINA 

 

 Di nominare il Geom. Marco Alessandri Responsabile Unico del Progetto ai sensi del dlgs 

36/2023 per la esecuzione del lavoro di colmatura buche con asfalto a freddo e con misto stabilizzato 

in loc. Le Grazie e sulla strada comunale di s.Marco. 

 Di affidare, per i motivi di cui in premessa il sopracitato lavoro, ai sensi art. 50 comma 1 lett.a) 

del dlgs 36/2023, in deroga al principio di rotazione ex art. 49 comma 6, alla Ditta  F.lli Palazzetti s.r.l.  

per in importo di euro 1708,00 di cui euro 308,00 per iva 

 Di imputare tale somma al capitolo 1921/99 del bilancio; 

  DI liquidare alla ditta l'importo dovuto  a lavoro eseguito, previa emissione di regolare fattura 

digitale da accettarsi da parte del RUP per la regolarità dello stesso, e con bonifico bancario sul conto 

dedicato indicato dall'affidatario di cui in premessa. 

 

  Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
PACCOSI Massimo 

 
 

 


